
ATTO N. DD 178 DEL 16/01/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Lavoro e Formazione

  

OGGETTO

Approvazione del verbale della Commissione di valutazione, dell’elenco mentee e dei matching mentor-
mentee relativi all’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di soggetti che
intendono partecipare in qualità di mentee all’iniziativa promossa dal Comune di Milano di “Mentorship
Milano”.
Il presente provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Salis Valentina - Area Lavoro e Formazione

1



IL DIRETTORE (Area Lavoro e Formazione)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 163, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Gli artt. 4 e 7, c. 6, del D. Lgs 165/2001 e successive modificazioni;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  9045  del  24/10/2022  avente  ad  oggetto  l'approvazione
dell'Avviso  pubblico  per  l'acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  da  parte  di  soggetti  che
intendono  partecipare  in  qualità  di  mentee  all'iniziativa  promossa  dal  Comune  di  Milano
"Mentorship Milano";

✔ La  Determinazione  dirigenziale  n.  9886  del  11/11/2022  avente  ad  oggetto  l'approvazione
dell'Avviso  pubblico  per  l'acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  da  parte  di  soggetti  che
intendono  partecipare  in  qualità  di  mentee  all'iniziativa  promossa  dal  Comune  di  Milano
"Mentorship  Milano".  Proroga  del  termine  di  presentazione  delle  candidature  e  modifica  dei
requisiti di partecipazione;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  12353  del  28/12/2022  avente  ad  oggetto  "Nomina  della
Commissione per la valutazione delle candidature pervenute in risposta all'Avviso pubblico per
l'acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  da  parte  di  soggetti  che  intendono  partecipare  in
qualità di mentee all'iniziativa promossa dal Comune di Milano "Mentorship Milano".;

PRESUPPOSTO

Premesso che 

• in data 24/10/2022 è stato pubblicato l’Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazione di interesse
da parte di soggetti che intendono partecipare in qualità di mentee all'iniziativa promossa dal Comune di
Milano "Mentorship Milano", allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 9045 del 24/10/2022;

• in data 11/11/2022 con Determinazione Dirigenziale n. 9886/2022 è stato prorogato il termine per la
presentazione della manifestazione di interesse;

• con Determinazione Dirigenziale n.  12353 del  28/12/2022 è  stata  nominata  la  Commissione per la
valutazione  delle  candidature  pervenute  in  risposta  all’Avviso  pubblico  per  l’acquisizione  di
manifestazione  di  interesse  da  parte  di  soggetti  che  intendono  partecipare  in  qualità  di  mentee
all'iniziativa promossa dal Comune di Milano "Mentorship Milano”.

Considerato che

• la Commissione di valutazione si è riunita, in modalità da remoto tramite la piattaforma Teams, in data
10/01/2023 e, in modalità asincrona, in data 16/01/2023 per la valutazione delle candidature pervenute
in risposta all’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di soggetti che

2



intendono partecipare in qualità di mentee all'iniziativa promossa dal Comune di Milano "Mentorship
Milano” e per l’assegnazione delle candidate mentee alle mentor precedentemente selezionate;

• nel corso delle sedute sono state esaminate n. 558 candidature;
• è stato redatto il verbale della Commissione di valutazione, conservato in atti presso gli uffici dell'Area

Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e Sport;
• la  Commissione  esaminatrice,  con  parere  unanime,  ha  deciso  di  individuare  mentee  dell’iniziativa

promossa dal Comune di Milano di mentoring al femminile le candidate in elenco conservato in atti
presso gli uffici dell’Area Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e Sport;

• la  Commissione esaminatrice,  con parere  unanime,  ha validato i  matching mentor-mentee come da
elenco conservato in atti presso gli uffici dell’Area Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e
Sport. 

DETERMINA

• di approvare il verbale della Commissione di valutazione, conservato in atti presso gli uffici dell’Area
Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e Sport; 

• di  approvare  l’elenco delle  candidate  individuate  come  mentee,  conservato in  atti  presso  gli  uffici
dell’Area Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e Sport;

• di approvare l’elenco dei matching mentor-mentee, conservato in atti presso gli uffici dell’Area Lavoro
e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e Sport;

• di dare comunicazione scritta dell’esito della valutazione ai soggetti interessati;
• di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

IL DIRETTORE (Area Lavoro e Formazione)
Lucia Scopelliti (Dirigente Adottante)

   

3


		2023-01-16T19:28:54+0100
	Lucia Scopelliti




